
      BILAGA 1 
 
§ 22 
Hässelby Slott – Förslag till långsiktig och kulturellt hållbar förvaltning 
Remiss från fastighets- och saluhallsnämnden, dnr FS 2005/111/650 
 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  
den 10 mars 2006. 

 Dnr 301-073-2006. 
 
Sammanfattning 
För att långsiktigt säkerställa en kulturellt hållbar förvaltning av Hässelby slott bör 
fastighets- och saluhallsnämnden verka för att slottet byggnadsminnesmärks av 
Länsstyrelsen, antingen i sin helhet eller delvis. Detta behöver inte stå i strid med den 
kommersiella konferensverksamhet som bedrivs i slottet i dagsläget, utan torde tvärtom 
kunna vara till fördel för alla parter. Slottet är i dagsläget blåklassat av 
stadsmuseiförvaltningen, innebärande att fastighetens kulturhistoriska värde anses 
motsvara fordringarna för byggnadsminnen enligt kulturminneslagen. Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd har tidigare framhållit betydelsen av ett aktivt kulturliv, och 
uttryckt önskemål att någon form av kulturinstitution förläggs inom stadsdelsområdet. 
Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämndens befintliga åtaganden i Galleri 
Plaisiren fördjupas, i syfte att skapa en permanent konsthall för hela västra ytterstaden. 
 

_______________________ 
 
 
BESLUT 
 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att 

förhyra Plaisiren i syfte att öka det kulturella engagemanget i  
Hässelby-Vällingby. 

 
2.   Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och  
      överlämnar med nedanstående tillägg till Fastighets- och saluhallsnämnden  
      som svar på remissen. 
  
 3.  Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande för 
      kännedom till Kulturnämnden och Stadsmuseinämnden. 
                                                                                                     forts. BESLUT   
forts. BESLUT 
 
4. Stadsdelsnämnden anför följande  
 
 Stadsdelsnämnden vill särskilt lyfta fram följande synpunkter angående 
Hässelby Slotts framtida användning. 
Det primära för oss är att Hässelby Slott får vara kvar i stadens ägo, får en 
långsiktig och engagerad förvaltning och hyresgäst samt att tillgängligheten för 
kultur- och föreningslivet där tryggas för framtiden. 
Vi anser att förvaltningens förslag om en ev. förhyrning av Galleri Plaisiren är 
mycket positivt och viktigt för det lokala kulturlivet för stadsdelen.  



 
Förvaltningen lyfter fram behovet av att byggnadsminnesmärka Hässelby Slott 
och vi instämmer i detta.  Frågan har redan väckts hos Länsstyrelsen och 
Stadsmuseet har för ändamålet tagit fram skyddsföreskrifter.  Den nuvarande 
ägaren av Hässelby Slott, fastighets- och saluhallsstyrelsen, har dock inte läm-
nat in en formell ansökan till Länsstyrelsen om byggnadsminnesmärkningen. 
Detta är något som skulle underlätta att få statliga bidrag för kostnader när det 
gäller att tillvarata slottets kulturhistoriska värden.  Vi önskar att fastighets- och 
saluhallsstyrelsen skyndsamt gör detta med alla de föreskrifter som krävs. 
 
Det som oroar oss mest är behovet av underhållsåtgärder när det gäller framför 
allt de ”nya” -byggnaderna samt parken tillhörande Hässelby Slott.  Intäkterna 
från själva konferensverksamheten är ju tillräckliga för att finansiera normalt 
fastighetsunderhåll, men det som är viktigt är att åstadkomma ett långsiktigt 
kontrakt med en seriös konferensanordnare. Då är det oerhört betydelsefullt att 
de slitna och dåligt underhållna ”nya” hotell- och konferensbyggnader, fasa-
derna till dessa samt den omgivande parken upprustas.  All upprustning som 
skett och sker när det gäller byggnaderna ska givetvis utföras enligt den ur-
sprungliga antroposofiska arkitekturen.   
 
Vi vill också uppmärksamma att den gamla inredningen, bl.a. alla tavlor har 
plockats bort från de gamla, välbehållna byggnaderna, vilket är olyckligt.  
Dessa bör återställas till Slottet snarast!   
 

 
      
      


